
 
 
 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลดอนทราย 
เรื่อง     หลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือน และการเพิ่มค่าจ้าง 

................................................ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  15  และมาตรา  23  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542  และเพ่ือให้การบริหารงานบุคคลของเทศบาลตำบลดอนทรายเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย  จึงขอประกาศกำหนดการปฏิบัติราชการเพ่ือประกอบการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน  การเพ่ิมค่าจ้าง  
ประจำปีของพนักงานเทศบาล   พนักงานครูเทศบาล และลูกจ้างประจำ  ดังนี้ 

หลักเกณฑ์ผู้ได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน   0.5   ขั้น 

1) ในครึ่งปีที่แล้วมาได้ปฏิบัติงานตามหน้าที่ของตนด้วยความสามารถและด้วยความ 
อุตสาหะ  จนเกิดผลดีหรือความก้าวหน้าแก่ราชการ 

2) ในครึ่งปีที่แล้วมาจนถึงวันออกคำสั่งเลื่อนขั้นเงินเดือน  ต้องไม่ถูกสั่งลงโทษทางวินัยที่ 
หนักกว่าโทษภาคทัณฑ์  หรือไม่ถูกศาลพิพากษาในคดีอาญา  ให้ลงโทษในความผิดที่เก่ียวกับการปฏิบัติหน้าที่
ราชการหรือความผิดที่ทำให้เสื่อมเสียเกียรติศักดิ์ของตำแหน่งหน้าที่ราชการ  ของตนซึ่งมิใช่ความผิดที่ได้กระทำ
โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

3) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่ถูกพักราชการเกินกว่า  2  เดือน 

4) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่ขาดราชการโดยไม่มีเหตุผลอันสมควร 

5) ในครึ่งปีที่แล้วมาได้รับการบรรจุเข้ารับราชการมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า  4  เดือน 

6) ในครึ่งปีที่แล้วมาถ้าเป็นผู้ได้รับอนุญาตให้ไปศึกษาในประเทศหรือไปศึกษา  อบรม  ดูงาน 
ณ  ต่างประเทศ   ต้องได้ปฏิบัติหน้าที่ราชการในครึ่งปีที่แล้วมาเป็นเวลาไม่น้อยกว่า   4   เดือน 

7) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่ลาหรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งที่นายกเทศมนตรีตำบล 
ดอนทราย  หรือผู้ซึ่งได้รับมอบหมายกำหนดเป็นหนังสือไว้ก่อนแล้ว 

8) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องมีเวลาการปฏิบัติราชการ 6  เดือน  โดยมีวันลาไม่เกิน  23  วัน  แต่ไม่ 
รวมถึงวันลาดังต่อไปนี้ 

ก) ลาอุปสมบท   หรือลาไปประกอบพิธีฮัจย์    ณ เมืองเมกกะ  ประเทศซาอุดิอาระเบีย 
เฉพาะวันลาที่มีสิทธิ์ได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 

ข) ลาคลอดบุตร ไม่เกิน  90  วัน 

ค) ลาป่วย ซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานาน   ไม่ว่าคราวเดียว หรือหลายคราวรวมกัน 
ไม่เกิน  60  วันทำการ 
 
 

ค) ลาป่วย/... 
 



 
-2- 

 

ง) ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที่หรือในขณะเดินทางไป 
หรือกลับจากปฏิบัติราชการตามหน้าที่ 

จ) ลาพักผ่อน 

ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือกหรือเข้ารับการเตรียมพล 

ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศ 

หลักเกณฑ์ผู้ได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน   1   ขั้น 

ต้องเป็นผู้อยู่ในหลักเกณฑ์ที่จะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน  0.5  ขั้น    และอยู่ใน 
หลักเกณฑ์ประการหนึ่งประการใดหรือหลายประการ   ดังนี้ 

1) ปฏิบัติงานตามหน้าที่ได้ผลดีเด่น มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล อันก่อให้เกิดประโยชน์ 
และผลดีต่อทางราชการและสังคมจนถือเป็นตัวอย่างที่ดีได้ 

2) ปฏิบัติงานโดยมีความคิดริเริ่ม  ค้นคว้า ประดิษฐ์ซึ่งเป็นประโยชน์ต่อทางราชการเป็นพิเศษ 
และทางราชการได้ดำเนินการตามความคิดริเริ่มหรือได้รับรองให้ใช้การค้นคว้าหรือสิ่งประดิษฐ์นั้น 

3) ปฏิบัติงานตามหน้าที่ที่มีสถานการณ์ตรากตรำเสี่ยงอันตรายมาก 

4) ปฏิบัติงานที่มีภาระหน้าที่หนักกว่าระดับตำแหน่งจนเกิดประโยชน์ต่อทางราชการเป็น 
พิเศษและปฏิบัติงานในตำแหน่งหน้าที่ของตนเป็นผลดีด้วย 

5) ปฏิบัติงานตามตำแหน่งหน้าที่ด้วยความตรากตรำเหน็ดเหนื่อยยากลำบากเป็นพิเศษและ 
งานนั้นได้ผลดียิ่งเป็นประโยชน์ต่อทางราชการและสังคม 

6) ปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมายให้กระทำกิจกรรมอย่างใดอย่างหนึ่งจนสำเร็จเป็นผลดียิ่งแก่ 
ประเทศชาติ 

ทั้งนี้    ให้ผู้บังคับบัญชานำผลการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงานตลอดจน
ข้อมูลการลา  พฤติกรรมการมาทำงาน  การรักษาวินัย  การปฏิบัติตามความเหมาะสมกับการเป็นพนักงาน
เทศบาล  พนักงานครูเทศบาลและลูกจ้างประจำของเทศบาลตำบลดอนทราย  มาประกอบการพิจารณาการเลื่อน
ขั้นเงินเดือน  การเพ่ิมค่าจ้าง  การให้รางวัลประจำปีและค่าตอบแทนอ่ืนๆ ด้วย 

   ประกาศ   ณ   วันที่   20  เดือน  กันยายน   พ.ศ.  2555 
 
 
 

(นายมานพ  ช่วยมณี) 
นายกเทศมนตรีตำบลดอนทราย 


